
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 44 3 имени 

Маршала Советского Союза Г.К.Жукова» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 2 сентября 2024 года                                                                № 992/1-о 

 

г. Тула 

 

О создании комиссии по этике, соблюдению требований к 

служебному поведению работников МБОУ ЦО №44 
 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации 

от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 29.12.2012г. 

«Об образовании в Российской Федерации», Указа Президента 

Российской Федерации от 2.04.2013г. №309 «О мерах по реализации 

отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 5.12.2013 №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд», законом Тульской области от 12.11.2008г. 

№1108-ЗТО «Об отдельных мерах по противодействию коррупции», 

Указом Губернатора Тульской области от 04.08.2015г. «О мерах по 

совершенствованию организации деятельности в области 

противодействия коррупции», Трудового кодекса Российской Федерации, 

Положения о комиссии по этики, соблюдению требований к служебному 

поведению работников МБОУ ЦО №44, в целях предупреждения 

правонарушений со стороны участников образовательного процесса в 

МБОУ ЦО №44, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 1.Создать комиссию по этике, соблюдению требований к служебному 

поведению работников МБОУ ЦО №44 в следующем составе: председатель 

комиссии: Гравель Е.Л. – заместитель директора по УВР; члены комиссии: 

Лапшин Д.А.- заместитель директора по безопасности; Косяченко Е.В. – 

председатель первичной профсоюзной организации; Шишкина Г.В. - учитель 

Мирошниченко Е.Ю. – председатель Совета родителей.  

2.Специалисту по кадрам Тимофеевой Н.В. довести приказ до членов 

комиссии.  



3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор МБОУ ЦО №44 ___________________М.В.Трусова 


		2025-05-15T11:35:49+0300
	Трусова Майя Владимировна




